
Z  k r o n i k i  I n s t y t u t u  Z a c h o d n i e g o
Pobyt delegacji I. Z. w  Czechosło

w acji. W dniach 21—25 w rześnia 1959 r. 
baw iła w  C zechosłow acji na zaprosze
nie Instytutu  Spraw  M iędzynarodowych  
i Ekonom iki w  Pradze (U stav pro m ezi- 
narodni politiku a ekonom ii) delegacja  
Instytutu  Zachodniego w  składzie: dy
rektor prof. dr Gerard Labuda, sekretarz  
K uratorium  prof. dr Janusz Deresiew icz, 
w icedyrektor prof. dr Zdzisław Kaczm ar
czyk. W obradach z w yżej w ym ienionym  
Instytutem  w ziął udział rów nież przed
staw icie l Zachodniej A gencji Prasowej 
red. Edmund M ęclewski. Przedyskuto
w ano spraw y zacieśnienia w spółpracy  
naukow ej, w ym iany doświadczeń, w y 
daw nictw  i osób oraz urządzania w spól
nych konferencji naukowych. Nawiązano  
ponadto rozm owy z  Czechosłowacką A ka
dem ią Nauk, Instytutem  H istorii CAV 
i Instytutem  Ekonomii CAV. D elegacja  
zw iedziła  rów nież tereny pograniczne  
C zechosłow acji w  okolicach Chebu i  K ar- 
lovych  Varów.

Posiedzenie Prezydium Kuratorium
I. Z. W dniu 7 października br. odbyło się 
w  Instytucie posiedzenie Prezydium  K u
ratorium  I. Z. pod przew odnictw em  pre
zesa K uratorium  prof. K- Piw arskiego. 
Po przyjęciu do wiadomoci protokołu  
z ostatn iego posiedzenia Kuratorium dy
rektor Instytutu  prof. G. Labuda złożył 
generalne spraw ozdanie z działalności za 
okres od m arca br., prof. Sczaniecki 
przedstaw ił stan aktualny spraw  w y 
daw niczych. Prof. Kaczm arczyk om ówił 
spraw y naukow o-organizacyjne (sesje 
naukow e, u tw orzenie sekcji historycznej 
i  czechosłowackiej). Prof. D eresiew icz  
przedstaw ił stan prac Biura K onferencji 
Instytutów  oraz zaprojektowane konfe
rencje czechosłowaoko-polskie w  r. 1960. 
Obecny stan finansow y Instytutu oraz 
zaprojektow any budżet na r. 1960, przed
staw ił w icedyrektor Pollak.

Po dyskusji Prezydium  K uratorium  
przyjęło do w iadom ości spraw ozdanie dy
rektora i zatw ierdziło utw orzenie sekcji 
czechosłowackiej i  sekcji historycznej 
w  Instytucie, zatw ierdziło plan 5-letn i 
prac naukow o-badaw czych Instytutu , za
aprobowało zw ołanie W alnego Zebrania 
członków  w  końcu listopada br. P rzy
jęło  rów nież do w iadom ości projekt zor
ganizow ania nadzw yczajnego W alnego 
Zebrania z racji 15-lecia Instytutu  w  lu - 
tym -m arcu 1960. Prezydium  zatw ierdziło  
listę  pracow ników , którzy przedstaw ieni 
będą do odznaczenia z okazji 15-lecia  
istn ien ia  Instytutu. W reszcie Prezydium  
przyjęło do zatw ierdzającej w iadom ości 
aktualny stan finansow y i zatw ierdziło  

' prelim inarz budżetow y na 1960 r.
! V ; r* *'• P

W izyty gości zagranicznych w  I. Z.
W dniach od 4— 8 w rześnia 1959 r. prze
byw ał w  Poznaniu dr Edwin Brooks z L i- 
verpoolu, w ykładow ca geografii ekono
micznej w  tam tejszym  uniw ersytecie. 
W Polsce baw ił on już od końca czerwca 
br. podróżując i odbyw ając rozm ow y  
z przedstaw icielam i p laców ek naukow ych  
i organów planow ania terenow ego. Dr 
Brooks zbiera m ateriały do dużej pracy  
naukow ej o zagadnieniach geograficzno- 
ekonom icznych Ziem Zachodnich. W izyta  
jego w  In stytucie  Zachodnim m iała na 
celu uzyskanie syntetycznego poglądu na 
in teresujące go zagadnienia. Dr Brooks 
był już w  Polsce dwa lata  tem u i od tego  
czasu datują się jego zainteresow ania  
problem am i Ziem Zachodnich. W U ni
w ersytecie  w  Liverpoolu dr Brooks pro
w adzi m. in. kurs w yk ładów  z  zakresu  
geografii ekonom icznej Europy środkc- 
w o-w schodniej.

*
„ W dniu 10 w rześnia Instytut Zachod

ni gościł delegację uczonych niem ieckich  
z NRD, która przyjechała do Poznania  
pod kierow nictw em  prof. dra Basila

Przegląd Zachodni, nr 5, 1959 Instytut Zachodni



256 Z k ro n ik i In s ty tu tu  Zachodniego

Spiru. W delegacji były reprezentowane: 
In s ti tu t  f iir Geschichte der europćiischen 
V olksdem okra tien  U niw ersytetu  im. K a
rola M arksa w  Lipsku, Ins ti tu t  fiir G e
schichte der UdSSR  na U niw ersytecie  
M arcina Lutra w  H alle i Instytut M ark- 
sizm u-L eninizm u w  Berlinie. D elegacja  
złożyła w  Instytucie w ydaw nictw o sp e 
cjalnie przygotow ane z okazji rocznicy  
W rześnia 1939 pt. „Septem ber 1939”.

W dniu 7 w rześnia baw ił w  Instytu 
cie Zachodnim D ieter Schliebe, członek  
Deutsches In s ti tu t  fiir  Zeitgeschichte  
w  Berlinie a zarazem  redaktor w yd aw 
nictw a „Dokum entation der Zeit”. Goś
ciow i chodziło o naw iązanie bezpośred
niego kontaktu z Instytutem , z którym  
reprezentow ana przez niego instytucja  
rozw ija już norm alną w spółpracę zw ła
szcza w  dziedzinie w ym iany w yd aw 
nictw . Poruszona została spraw a w sp ó ł
pracy naukow ej i w ydaw niczej oraz w za
jem nej w ym iany pracow ników  nauko

w ych pom iędzy Instytutem  Zachodnim  
a In s ti tu t  fiir Zeitgeschichte.

Dr K vieta  Kofaillkoya, pracowniczka  
Instytutu  P olityk i i Gospodarki M iędzy
narodowej z Pragi, baw iła w  Instytucie  
Zachodnim 15 w rześnia 1959 r. Dr Ko- 
fa lkova, gromadząc m ateriały do pro
blem u integracji i zagospodarowania  
Ziem  Zachodnich w  latach 1945— 1948, 
uzyskała szereg inform acji w  tym  za
kresie ze strony D yrekcji I. Z.

D nia 10 października br. przybył do 
Instytutu  Zachodniego P. K onstanty Zan- 
tuan z Indiana U n ivers ity  USA,  aby po- 
inform ać się o bieżących pracach nau
kow o-badaw czych Instytutu  Zachodniego 
dotyczących problem atyki Ziem Zachod
nich i granicy polsko-niem ieckiej. 
W zw iązku z tym  otrzym ał od Instytutu  
odpow iednie m ateriały w  postaci w y 
daw nictw  I. Z.
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